ДОГОВОР №  ____________________
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
г. Холмск

              «____» __________________20___ г.

     Негосударственная образовательная автономная некоммерческая организация дополнительного

 профессионального образования “Морской образовательный центр”, именуемая в дальнейшем
“Исполнитель”, действующая на основании лицензии  серия 65Л01№ 0000299,  выданной Министерством

 образования Сахалинской области на срок: бессрочно, в лице директора Энгель Андрея Антоновича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и  гражданин ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, с другой
стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору Исполнитель производит обучение по  тренажерной подготовке и    переподготовке Заказчика в период с «___» _____________ 20__ г.  по «___» _____________20__ г., по дополнительным
профессиональным программам: (форма обучения - очная)
                                                                                                              (нужную программу отметить знаком   (Х))

· VI/1  (Подготовка в соответствии с требованиями пунктов 1 и 4 раздела A-VI/1 Кодекса ПДНВ)
· VI/2  (Подготовка специалиста  по спасательным шлюпкам и плотам и дежурным  шлюпкам не
 являющимися скоростными дежурными шлюпками)
·  VI/3  (Подготовка специалиста с расширенной подготовкой по современным методам борьбы с
           пожаром)

· V/2(Подготовка по вопросам безопасности пассажиров и груза, а также водонепроницаемости корпуса в

       соответствии с пунктом 5 раздела А-V/2 Кодекса ПДНВ (пункт 9 Правила V/2 Конвенции ПДНВ))

· V/2(Подготовка в отношении управления и поведения человека в критических ситуациях в соответствии с пунктом 4 раздела A-V/2 Кодекса ПДНВ (пункт 8 Правила V/2 Конвенции ПДНВ))
· V/2(Подготовка по управлению неорганизованной массой людей на пассажирских судах в соответствии с пунктом 3 раздела A-V/2 Кодекса ПДНВ (пункт 7 Правила V/2 Конвенции ПДНВ)
· V/2(Подготовка по вопросам безопасности в соответствии с пунктом 2 раздела A-V/2 Кодекса ПДНВ (пункт 6 Правила V/2 Конвенции ПДНВ))
· Перевозка опасных веществ  на судах (навалом, в упаковке)
· VI/4  (Подготовка в соответствии с пунктами 4 - 6 раздела А-VI/4 Кодекса ПДНВ (пункт 2 Правила VI/4 Конвенции ПДНВ))

· VI/4  (Подготовка в соответствии с пунктами 1 - 3 раздела A-VI/4 Кодекса ПДНВ (пункт 1 Правила VI/4 Конвенции ПДНВ))
· VI/6-2 (Подготовка специалиста, имеющего назначенные обязанности по вопросам охраны))

· VI/5 (Подготовка специалиста командного состава судна, ответственного за охрану судна)

· Подготовка  по использованию радиолокационной станции (РЛС)

· Подготовка  по использованию системы автоматической радиолокационной прокладки (САРП)

· Подготовка  по использованию электронной картографической навигационной информационной
 системы (ЭКНИС)  а также по другим программам тренажерной подготовки и переподготовки,
а Заказчик производит оплату за  обучение на условиях и в порядке, определяемых настоящим договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.
             2.1.   Обязанности Исполнителя:

2.1.1.  Зачислить Заказчика, выполнившего установленные условия приема, провести полный курс
обучения в соответствии с программой и требованиями к качеству и практической направленности подготовки.

2.1.2. После сдачи Заказчиком экзаменов выдать свидетельство установленного образца или
свидетельство установленного образца, дающее право на получение рабочего диплома в соответствии с
установленным порядком.

2.1.3. Информировать Заказчика о порядке предоставления платных образовательных услуг в

соответствии с законодательством РФ, обеспечить уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2.   Обязанности Заказчика:

 2.2.1. Произвести оплату за обучение наличными или на расчетный счет Исполнителя до начала обучения.

 2.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 ФЗ «Об образовании в РФ» и в локальных актах
Исполнителя.

 2.2.3. Предоставить  Исполнителю право на обработку и использование персональных данных
Заказчика, в целях связанных с обучением.
              2.3. Права Исполнителя и Заказчика:

2.3.1.  Исполнитель осуществляет оказание услуг, перечисленных в пунктах 2.1.1. и 2.1.2.  настоящего
договора по расписанию, устанавливаемому Исполнителем и только после получения от Заказчика оплаты.

2.3.2.  Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 ФЗ

«Об образовании в РФ»  и права в  соответствии с локальными актами Исполнителя.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

 3.1. Оплата по настоящему договору производится в соответствии с тарифами  утвержденными

директором  НОАНО ДПО  «МОЦ».

3.2. Общая сумма оплаты на момент заключения договора составляет __________________________________ (________________________________________________________________________)  рублей.

                                                     4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
 законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:
5.3.1 По инициативе Исполнителя в случаях установления нарушения порядка приема по вине Заказчика,
просрочки оплаты, невозможности надлежащего исполнения обязательств по обучению вследствие

действий (бездействий) Заказчика, применения к Заказчику отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, иных случаях в соответствии с законодательством РФ.
5.3.2. По инициативе Заказчика.

5.4. Настоящий договор расторгается по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон.

5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

 фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

6. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Договор вступает в силу с даты заключения и действует до момента полного исполнения
обязательств  сторонами.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. При несдаче Заказчиком экзаменов, деньги, уплаченные Заказчиком за обучение, не возвращаются. К
повторной сдаче экзаменов на бесплатной основе Заказчик допускается один раз. Срок повторной сдачи
экзаменов устанавливается Исполнителем дополнительно.

7.2. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

 7.3. Под периодом обучения понимается период с даты издания приказа о зачислении Заказчика до даты издания приказа об отчислении Заказчика.
7.3. Любые изменения, дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в

письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

7.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу.

8. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

8.1. Исполнитель:  НОАНО ДПО «Морской образовательный центр»
694620, г. Холмск, ул. Макарова, 1 Сахалинская область, Россия ИНН 6509008483 КПП 650901001       ОГРН 1026501020985  1026501020985  Р/с  40703810650340000247 В Дальневосточном банке ПАО   Сбербанк России  г. Хабаровск  К/с 30101810600000000608   БИК 040813608
8.2.  ЗАКАЗЧИК: Гражданин ________________________________________ «___» _________года рождения,
паспорт серия _____ № ____________, выдан _______________________________________________________, зарегистрирован по адресу _______________________________________________________________
телефон_________________________ уровень образования     (ВО  ( СПО СНИЛС_____________________
Диплом/св-во серия ______ № ________________,квалификация/должность____________________________

Медкомиссия  пройдена  (да  ( нет  Стаж 12 месяцев (3 из последних 6) (да  (  нет 6 месяцев  (да  ( нет

Свидетельства VI/1  _____________ VI/2  _____________ VI/3  _____________ VI/4  ________________
Свидетельства РЛС _____________ САРП _____________ ЭКНИС _____________
Свидетельства VI/6-2  _____________ VI/5  _____________ VI/6-1    _____________ V/2  ________________

ФАМИЛИЯ И ИМЯ (ПЕЧАТНЫМИ АНГЛИЙСКИМИ БУКВАМИ)

________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ  СТОРОН.
        ЗАКАЗЧИК                                                                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ
        ______________________                                                                                   ___________________________

                                                                                                                                           м.п.            Энгель А. А.

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
правами и обязанностями обучающихся ознакомлен _____________

Второй экземпляр договора получил _____________